
78 5ª feira |06/Jun/2024  - Edição nº 11674

 

   

PROTOCOLO Nº : 22.214.561-9 

INTERESSADO : JULIO CESAR ANTONETO 

ASSUNTO : Requerimento de concessão de regime de 
teletrabalho 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 

DESPACHO Nº 978/2024-SEFA/GS 
 

Trata-se de Protocolo inaugurado por requerimento do concessão de regime de 
teletrabalho pelo período de 120 (cento e vinte) dias corridos, de autoria do 
Auditor Fiscal, JULIO CESAR ANTONETO, “lotado na Inspetoria Regional de 
Fiscalização da 11ª Delegacia Regional da Receita - DRR de Umuarama/PR, 
designado pela Portaria REPR n. 101/2023 para realizar revisão de atividades 
de fiscalização execiutadas em contribuintes, sob a coordenação da 
Corregedoria Geral - CG da Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA”; 
 
Considerando o pleito do interessado, a anuência da chefia imediata do 
requerente (mov. 2-8), a análise da Comissão Interna de Gestão de Teletrabalho 
desta Pasta (mov. 10), a informação do Núcleo de Recursos Humanos Setorial 
da SEFA (mov. 11) e a ciência da Diretoria-Geral desta Secretaria de Estado da 
Fazenda (mov. 12); 
 
Considerando as disposições da Lei Estadual nº 19.776/2018, do Decreto 
Estadual nº 9.879/2021, da Resolução SEAP nº 13.718/2022, da Resolução 
SEFA nº 592/2022 e da Resolução SEFA nº 593/2022; 
 
AUTORIZO a concessão do regime de teletrabalho ao requerente, pelo período 
de 120 (cento e vinte) dias corridos, a contar a publicação do extrato deste 
Despacho em Diário Oficial do Estado – DIOE, para execução das metas e 
atividades previstas no Plano de Trabalho incluso no mov. 5; 
 
Publique-se; 
 
Após, encaminhe-se à Diretoria-Geral – SEFA/DG para conhecimento, com 
orientação de remessa ao Núcleo de Recursos Humanos Setorial – SEFA/NRHS 
para providências e posterior envio à Comissão Interna de Gestão de 
Teletrabalho – SEFA/CIGT para acompanhamento. 

 
Curitiba, 4 de junho de 2024 

 
Norberto Anacleto Ortigara 

Secretário de Estado da Fazenda 
60339/2024

RESOLUÇÃO SEFA Nº 501, DE 4 DE JUNHO DE 2024

Designação de servidora para atuar como Diretora da 
Diretoria do Orçamento Estadual da Secretaria de Estado 
da Fazenda – SEFA/DOE.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no exercício de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 4º, da Lei nº 21.352, de 1º de 
janeiro de 2023, bem como considerando o contido no Protocolo nº 22.259.360-3,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora EUZIANE DE SOUZA CAMPOS, RG 
nº 8.XXX.288-7, para atuar como Diretora da Diretoria do Orçamento Estadual da 
Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA/DOE, a partir de 03 de junho de 2024.

Curitiba, 4 de junho de 2024

Norberto Anacleto Ortigara
Secretário de Estado da Fazenda

60343/2024

RESOLUÇÃO SEFA Nº 502, DE 4 DE JUNHO DE 2024

Designação de servidor para atuar como 
Diretor-Geral da Secretaria de Estado da 
Fazenda.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no exercício de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 4º, da Lei nº 21.352, de 1º de 
janeiro de 2023, bem como considerando o contido no Protocolo nº 22.259.308-5,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor LUIZ PAULO BUDAL PEDROSO DE 
ALMEIDA, RG nº 9.XXX.738-2, para atuar como Diretor-Geral da Secretaria de 
Estado da Fazenda – SEFA, a partir de 07 de maio de 2024.

Curitiba, 4 de junho de 2024

Norberto Anacleto Ortigara
Secretário de Estado da Fazenda

60342/2024

Secretaria da Indústria, 
Comércio e Serviços 

JUCEPAR   

 

 
 
 

 
PORTARIA JCP Nº 84/2024 

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições, conforme o art. 23, inciso I, da Lei Federal nº 8.934, de 18 de 
novembro de 1994, art. 25, incisos V, X e XVII do Decreto Federal nº 
1.800, de 30 de janeiro de 1996 e arts. 12 e 13 do Decreto nº 12.033, de 
1º de setembro de 2014 (Regulamento), resolve NOMEAR: 
IDERVAN CAETANO, RG 4.599.925-4/PR, Agente Profissional, para 
exercer as atribuições de Gestor de Contrato; e FERNANDA LIANNA 
WILL, RG 8.472.881-0 SSP/PR, Agente de Execução, para exercer as 
atribuições de Fiscal de Contrato, nos termos dos arts. 97 e 118 da Lei nº 
15.608, de 16 de agosto de 2007 e arts. 72 e 73 do Decreto nº 4.993, de 
31 de agosto de 2016, para o seguinte contrato e contratada: 

Contrato GMS Contratada 

3337/2024 
ACRISIGNS COMUNICACAO 
VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ/CPF 
sob o n.º 52.494.792/0001-00 

Esta Portaria passa a vigorar na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
Curitiba, 04 de junho de 2024. 
 

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO 
Presidente 

 60222/2024

Secretaria de Infraestrutura e 
Logística     

RESOLUÇÃO CONJUNTA SEIL/DER Nº 008/2024

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SEIL e o Diretor-presidente 
do Departamento de Estradas de Rodagem do Paraná - DER/PR, no uso das atri-
buições que lhes foram conferidas, tendo em vista o disposto na Lei nº 21.352, de 
1 de janeiro de 2023 e tendo em vista o Decreto nº 7.159, de 13 de junho de 2017,

RESOLVEM:

Art. 1º - Designar para compor a Unidade Gestora do Programa Estratégico de 
Infraestrutura de Transportes e Logística do Paraná, “UGP”, instituído nos termos 
do art. 4º do Decreto nº 7.159, de 13 de junho de 2017, os seguintes integrantes:
I JANICE KAZMIERCZAK SOARES, RG nº 8.125.058-8, como Coordenadora 
Geral;

II. JOSIL DO ROCIO VOIDELA BAPTISTA, RG nº 5.096.116-8, como Coorde-
nador de Planejamento e Infraestrutura;

III. MOHAMED MUDAR SHEIKH KASEM, RG nº 15.781.074-0, como Coordenador 
Administrativo e Financeiro;

IV. THAIS VOLTTANI KOYAMA, RG 8.433.694-7 como Coordenadora de 
Obras e Projetos;

V. RODRIGO LUIZ FREITAG RG nº 7.946.710-3, como Coordenador Socioam-
biental.

Art. 2º O Coordenador de Obras e Projetos responderá pela UGP nas ausências e 
impedimentos legais do Coordenador Geral.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a 
Resolução Conjunta SEIL/DER nº 012/2021, de 30 de setembro de 2021, publica-
da no DIOE nº 11.031 de 04 de outubro de 2021.

Curitiba, 03 de junho de 2024.

Sandro Alex
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

Fernando Furiatti Saboia
Diretor-Geral do DER/PR

60806/2024

DER    

PORTARIA Nº 260/2024-DER 
 
O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do 

Estado do Paraná, usando das atribuições que são conferidas pelo artigo 20, 

inciso XIX do Decreto n.º 2.458, de 14 de agosto de 2.000 e considerando o 

contido no protocolado n° 22.228.509-7, RESOLVE: 

 

Excluir a partir de 01/05/2024, o nome de FERNANDO HENRI-

QUE DE FARIAS VAZ PINTO, RG. 10.***.943-0 como membro da Portaria 

N° 142/2024 – DER , referente a Comissão Permanente de Avaliação de Docu-

mentos do Departamento de Estradas de Rodagem do Paraná – CPAD/DER.. 

 

Curitiba, 28 de maio de 2024. 

 (assinado eletronicamente) 
Fernando Furiatti Saboia, 

Diretor-Presidente do DER/PR. 
 
 

idervan
Realce


